í tem, unum pectorale, et unum sinyel, et unum par de singles; et 
sexdecim trabuguerias de corio viridi, cayrellatas cum duobus cayrellis 
de sirico; et sexdecim cortins sive cordons de sirico croceo, et duos 
strepos galots deauratos cum bonis gambals quadratis. 

Promitens vobis quod predicta arma faciam vobis levata sive em-
buti ta , et quod in dicta sella ponam coriam longa et bona, et quod ipsa 
coria et grutia dicti scuti et dictum pectorale faciam operata incircuitu 
cum cayrello de sérico viridis colorís, et in ipsis coriis et grutia et pec­
torale faciam seu fieri faciam .XX. scuta parva de sirico de signo dicti 
Hospitalis, et alia .XX*. scuta parva de ... signo de Bello Loco predicto. 

í tem, promit to vobis quod predicta arma parata et munita, ut dic­
tum est, t radam vobis vel vestris aut cui volueritis, in civitate Barchi­
none, a próximo festo sancti Johannis Juni i ad unum mensem continué 
venturum. 

Precium vero predictorum armorum est centum viginti sol. bar . de 
t emo , de quibus . . . " 

ACB. Bernardo de Vilarrubia, man. año 1295 (7 kal. abr.-4 kaL 
sept.) . 
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Barcelona, 17 abril 1340. 

Contrato entre el pintor Ferrer Bassa, y Sibilia, abadesa del mo­
nasterio de Sant Hilari, para el pintado de un retablo y una brandonera. 

"Die lune intitulata .XV. Kalendas madii anno Domini M°.CCC°. 
XL°. 

Ego Ferrarais Bassa, pictor, civis Barchinone, per firmam et solemp-
nem sti[pulationem], convenio et promito vobis no[bile] et religiose 
domine Si[bilie per Dei gratia abbatisse monasterii] sancti Ylari, dió­
cesis [ilerdensis], quod ego hinch ad festum sancti [Michaelis] mensis 
septembris proxime venturum, faciam vobis quoddam retro [tabulum 
fus]tis, de illa, videlicet, amplitudine et altitudine que vobis ex[pe-
diens] videa[tu]r. 

Et quod ipsum retrotabulum depingam meis propriis sumptibus et 
expensis, cum viginti duabus istoriis et cum ymaginibus et figuris in dic­
tis istoriis depictis, impositis et sculptis, in honorem et commemora-
cionem dictorum sanctorum ad quofrum] honore et defvocione] ipsum 
retrotabulum fieri faciatis convenit et opportet, et prout etiam in aliis 
retrotabulis similibus est fieri consuetum. 

Et quod ipsum retrotabulum depingam cum bono esur de Acre, et 
cum bono et puro auro, et cum aliis variis coloribus et distinctis, ad 
ipsum retrotabulum necessariis. 

Et quod ipsum retrotabulum depingam taliter quod erit bene struc-
tum et ... súmate ordinatum. 

Et quod ultra hoc depin[gam] vobis unam brandoneriam cum dic­
tis coloribus, de rosis et de figuris, vel de ill[o] de quo vobis magis 
placuerit et visum fuerit faciendam. 

Et quod predicta incontinenti cum facta fuerint, tradam ea vobis 
vel cui volueritis loco vestri, causa deportandi ad [vestru]m monaste-
rium antedictum. 

Et quod in faciendo et depingendo ipsum retrotabulum et brando­
neriam quantum cum Deo potero, fideliter me habebo. 

Vos vero teneamini michi dar[e] per dictos retrotabulo et brando­
nera faciendis, et quod ómnibus aliis ad ipsum retrotabulum et bran­
doneriam necessariis, viginti libr. monete Barchinone de terno, quas 
michi de presenti tradere teneamini sive mecu, cum predicta omnia et 
singula inter me et vos acta et condicta fuerunt et deducta, ut 
predicitur, extiterunt, ita quod precise et expresse tenear et promit..., 
quod me et meos teneri vobis ad complendum omnia et singula su-
pradicta... 

Fideiu8sorem: Paschasium Nathalis, batatorem filii auri et argenti, 
civem Barchinone, qui mecum et sine me... 
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Testes: venerabilis et discreti Francischus Poncii et Berengarius de 
Fabrica, canonicus monasterio Sánete Eulalie de Campo." 

ACB. Pedro Borrell, man. años 1339-1340 (9 kal. abr. - 7 kal. abr . ) . 
V. docs. 790 y 791. 

790 

Barcelona, 17 abril 1340. 

Becibo firmado por el pintor Ferrer Bassa a la abadesa del monas­
terio de Sant Hilari , del importe de la pintura de un retablo y una 
brandonera. 

"Die lune intitulata .XV. Kalendas madii anno Domini M°.CCC°. 
X L \ 

í tem, alio instrumento, ego dictus Ferrarius Bassa, confíteor et re^ 
cognosco vobis dicte domine abbatisse, quod solvistis michi bene etc. 
viginti libr. monete Barchinone de temo, pro quibus ego promisi faceré 
vobis quoddam retrotabulum fustis, [de illa, videlicet] amplitudine 
et alt i tudine que vobis expediens videatur, et ea de[pingam cum vi­
ginti dua]bus istoriis, et imaginibus et figuris in ipsis [istoriis depictis] , 
impositis et sculptis, prout ad [h]onorem et commemoracionem illo-
rum [sanctorum] ipsum fieri convenit et oppor te [ t ] cum bono 
auro et alus coloriis ... Et pro quibus eciam promisi vobis depingere 
quendam brandoneriam cum dictis coloribus, [de] rosis et de figuriis, 
vel de illo que vobis magis placuerit et visum fuerit faciendum, prout 
de ipsis promissionibus constat per instrumentum publicum inde fac-
tum per notar ium infrascriptum, die et anno subscriptis. Et ideo re­
nunciando. . . 

Testes predicti ." 

ACB. Pedro Borrell , man. años 1339-1340 (9 kal. abr. - 7 kal. abr.) . 
V. docs. 789 y 791. 

791 

Barcelona, 17 abri l 1340. 

Escritura de reconocimiento firmada por el pintor Ferrer Bassa, 
al bat ihoja de oro y plata Pasqual Nadal, éste como fiador del contrato 
subscrito por la pintura del retablo del monasterio de Sant Hilari. 
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"Die lune intitulata .XV. Kalendas madii anuo Domini M°.CCC0.XL°. 

Ego Ferrar ius Bassa, civis Barchinone, confíteor et recognosco vobis 
Paschasio Nathalis, batatori filii auri et argenti, quod vos ad preces et 
instanciam mei, constituistis vos fideiussorem nobile et religiose do­
mine Sibilia, per Dei gratia abbatisse monasterii Sancti Ylari , diòcesis 
ilerdensis, in illa, videlicet, promissionem quairi ego eidem feci me f ac-
turum eadem domine abbatisse quoddam re [trota ]bulum." (Escritura 
inacabada.) 

ACB. Pedro Borrell , man. años 1339-1340 (9 kal. abr. - 7 kal. abr . ) . 
V. docs. 789 y 790. 
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Barcelona, 18 abril 1340. 

Apoca subscrita por el pintor Ferrer Bassa al noble Ot de Mont­
cada, del importe de una obra pictórica. 

"Die mart is intitulata .XI I IP Kalendas madii anno predicto [1340]. 

[Ego Ferrar ius B]assa, pictor, civis Barchinone, confíteor et recog­
nosco vobis nobili Othoni [de Monte Ca theno] , quod solvistis michi 
bene [etc .] , centum solidos monete Barchinone de terno, [pro quibus 
ego promisi] fieri vos michi daturus cum bono auro, et vobis ... 
. . . de predictis centum sol. Barchinone, bonum et perpetuum fínem, 
et pactum de non petendo, sicut melius dici potest, etc. 

Hec igitur que dicta sunt, facio, paciscor et nobili Othoni de 
Monte Catheno, [lic]et absenti, cum hoc publico instrumento in hiis 
[vic]e epistole gerenti [per] venerabili et discreto Ferrar io Payroni , 
canónico Barchinone, presenti, et [ in] hoc instrumentum est conten-
tum ... pro vobis et nomine ... recipienti et vobis etiam notarii , etc. 

Testes: Bemardus de P [a ] r a l i a t a et Gal[ceran]dus de Riaria, scrip-
tores." 

ACB. Pedro Borrell , man. años 1339-1340 (9 kal. abr. - 7 kal. abr . ) . 

793 

Barcelona, 1 agosto 1342. 

Carta de pago otorgada por el p in tor Eximen de Mur, a su compa­
ñero de oficio Ramón Pagés, del importe del lucro obtenido por razón 
de la sociedad entre ellos constituida. 
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"Ego Exemenus de Muro [pic tor] , civis Barchinone, confíteor et 
recognosco vobis Raimundo Pagesii, civi Barchinone, pictori, presenti, 
quod de lucro michi competenti in lucro quod fieri fuit in societate 
que est inter me et vos, solvistis michi bene, etc. infra diversas solucio­
nes sexaginta quatuor solidos et quatuor denarios et obulum. 

Testes: Bernardus de Rippa et Bernardus de Turr i . " 

ACB. Pedro Borrell , man. año 1342 (junio-agosto) : 1 kal. ag. 1342. 
Con anterioridad a 8 junio (6 idus jun io) , Eximen de Mur, firmó una 
escritura de reconocimiento a Ramon Pagés, cuyo objeto no se deter­
mina. 
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Barcelona, 28 diciembre 1343.